
平成 27年 4月 17日 

 

各    位 

 

                            （一社）日本機械土工協会 

 

登録機械土工基幹技能者講習の受講を希望する皆様へ 

 

 この度は、登録機械土工基幹技能者講習の受講をご希望いただきまして、誠にありがと

うございます。 

 同講習会の申込は、Web ページから申請いただく 1 次申請及び 1 次申請いただいた内容

をプリントアウトしていただき押印した上で必要書類（住民票、公的資格修了証の写し、

職長教育修了証の写し等、受講料払込み領収書の写し等）を同封し送付いただく 2 次申請

とでお申込みいただいております。 

 同講習では、受講要件の一つとして実務経験 10年以上、職長経験 3年以上を確認させて

いただいております。 

 1 次申請時の実務経験及び職長経験を入力していただく際、工事経験を 10 項目のみ入力

いただける書式となっており、10 項目では実務経験 10 年以上、職長経験 3 年以上に満た

ない場合が生じ、1次申請の内容のみでは受講資格を確認できない状況となってしまいます。 

 このため、実務経験 10年以上、職長経験 3年以上となるように別紙（任意様式）をご作

成いただき、2次申請の際に同封していただき、送付いただきますようお願い申し上げます。 

 ご不便をお掛けいたし誠に申し訳ございませんが、事情ご賢察の上、何卒ご対応賜りま

すようお願い申し上げます。 


